

RELAÇÃO DE SERVIÇOS - IESA INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ						
ITEM	CÓDIGO CATÁLOGO	CÓDIGO SIGTAP	DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	1992640	0407020179	ENTERECTOMIA	13	R\$ 15.169,61	R\$ 197.204,93
2	1992482	0407020187	ENTEROANASTOMOSE (QUALQUER SEGMENTO)	13	R\$ 15.657,52	R\$ 203.547,76
3	1992432	0407020233	EXCISÃO DE LESÃO INTESTINAL / MESENTÉRICA LOCALIZADA	13	R\$ 3.097,11	R\$ 40.262,43
4	1992442	0407020241	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)	13	R\$ 4.619,77	R\$ 60.057,01
5	1992630	0407020403	RETOSSIGMOIDECTOMIA ABDOMINAL	13	R\$ 11.753,81	R\$ 152.799,53
6	1992462	0407040170	LAPAROTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA PARA DRENAGEM E/OU BIÓPSIA	2	R\$ 5.435,58	R\$ 10.871,16
7	1992213	0409010022	CISTECTOMIA PARCIAL	13	R\$ 3.104,24	R\$ 40.355,12
8	1992422	0409010081	CISTORRAFIA	13	R\$ 6.651,67	R\$ 86.471,71
9	1992452	0409010170	INSTALAÇÃO ENDOSCÓPICA DE CATETER DUPLO J	3	R\$ 3.547,50	R\$ 10.642,50
10	1992472	0409060119	HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	4	R\$ 5.233,71	R\$ 20.934,84
11	1992203	0409060151	HISTERECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA	7	R\$ 3.325,56	R\$ 23.278,92
12	1992199	0409060216	OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA	7	R\$ 2.284,10	R\$ 15.988,70
13	1992014	0409060240	SALPINGECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA	7	R\$ 1.536,23	R\$ 10.753,61
14	1992223	0409060267	SALPINGOPLASTIA VIDEOLAPAROSCOPICA	3	R\$ 1.268,08	R\$ 3.804,24
TOTAL PROCEDIMENTOS				124	-	R\$ 876.972,46
ITEM	CÓDIGO CATÁLOGO	CÓDIGO SIGTAP	DESCRIÇÃO DO OPME	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
15	1992517	0702050040	CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	8	R\$ 254,00	R\$ 2.032,00
16	1992492	0702050261	GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL	5	R\$ 959,40	R\$ 4.797,00
17	1993098	0702050270	GRAMPEADOR LINEAR	8	R\$ 1.033,00	R\$ 8.264,00
18	1992507	0702050288	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	8	R\$ 1.033,00	R\$ 8.264,00
TOTAL OPME				29	-	R\$ 23.357,00
VALOR GLOBAL						R\$ 900.329,46

RELAÇÃO DE SERVIÇOS - IESA INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ				
CÓDIGO CATÁLOGO	CÓDIGO SIGTAP	DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1992640	0407020179	ENTERECTOMIA	R\$ 15.169,61	R\$ 876.972,46
1992482	0407020187	ENTEROANASTOMOSE (QUALQUER SEGMENTO)	R\$ 15.657,52	
1992432	0407020233	EXCISÃO DE LESÃO INTESTINAL / MESENTÉRICA LOCALIZADA	R\$ 3.097,11	
1992442	0407020241	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)	R\$ 4.619,77	
1992630	0407020403	RETOSSIGMOIDECTOMIA ABDOMINAL	R\$ 11.753,81	
1992462	0407040170	LAPAROTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA PARA DRENAGEM E/OU BIÓPSIA	R\$ 5.435,58	
1992213	0409010022	CISTECTOMIA PARCIAL	R\$ 3.104,24	
1992422	0409010081	CISTORRAFIA	R\$ 6.651,67	
1992452	0409010170	INSTALAÇÃO ENDOSCÓPICA DE CATETER DUPLO J	R\$ 3.547,50	
1992472	0409060119	HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	R\$ 5.233,71	
1992203	0409060151	HISTERECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA	R\$ 3.325,56	
1992199	0409060216	OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA	R\$ 2.284,10	
1992014	0409060240	SALPINGECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA	R\$ 1.536,23	
1992223	0409060267	SALPINGOPLASTIA VIDEOLAPAROSCOPICA	R\$ 1.268,08	
CÓDIGO CATÁLOGO	CÓDIGO SIGTAP	DESCRIÇÃO DO OPME	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1992517	0702050040	CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	R\$ 254,00	R\$ 23.357,00
1992492	0702050261	GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL	R\$ 959,40	
1993098	0702050270	GRAMPEADOR LINEAR	R\$ 1.033,00	
1992507	0702050288	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	R\$ 1.033,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 900.329,46